hadits, yang ketika is wafat tinggal seribu lebih saja.

Kitab al-Mudawwamah al-Kubra merupakan risalah yang memuat tidak

kurang dari 1.036 masalah dari fatwa Imam Malik yang dikumpulkan Asad

ibn al-Furst al- Naisabury yang berasal dan Tunis.

Imam Malik wafat dipagi hari, tanggal 14 Rabi’ul Awwal pada tahun

179 H/795 M. Pada saat itu beliau berumur 85 tahun, pada masa

kekhalifahan Harun Ar-Rasyid dan beliau dikuburkan di Baqi’ bersebelahan

dengan Ibrahim yaitu putra Nabi Muhammad SAW. 71 Beliau termasuk

ulama yang dikarunia umur panjang dan menghabiskan seluruh umurnya

untuk ilmu dan pengabdian terhadap agama dan umat.